
SEMANÁRIO OFICIAL
E L E T R Ô N I C O

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
SCMJP Edição Extra Nº 267 João Pessoa - Quinta-feira, 25 de Fevereiro de 2021 18ª Legislatura

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1901/2018

ATOS DA MESA DIRETORA
Portaria Nº 51/2021
João Pessoa, 11 de Fevereiro de 2021
A MESA DIRETORA DA C MARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA,
ESTADO DA PARAÍBA, representada por seu presidente, no uso de suas
atribuições que lhes são conferidas pelo Regimento Interno, Art.26, no
Inciso XXIX, do referido diploma,

RESOLVE:

Art.1º – EXONERAR, o(s) servidor (es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de Cargo Comissionado da Mesa Diretora desta Casa Legislativa.

NOME
CARGO
GLAUCIO AZEVEDO BORGES
ASSISTENTE ESPECIAL TÉCNICO-CAL-1
SABINA GERMANA RAMOS DOS SANTOS  DUARTE
COORDENADOR DE RÁDIO-CSAL-1
MARIA CLARA HOLANDA CORDEIRO DE LUCENA
ASSESSOR ESPECIAL DAS SECRETÁRIAS-DSAL-3
JESSICA NAYARA FRADE FIRMINO
ASSISTENTE DE CERIMONIAL E EVENTOS-CAL-1

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 01 de fevereiro de 2021.

Portaria Nº 52/2021
João Pessoa, 11 de Fevereiro de 2021
A MESA DIRETORA DA C MARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA,
ESTADO DA PARAÍBA, representada por seu presidente, no uso de suas
atribuições que lhes são conferidas pelo Regimento Interno, Art.26, no
Inciso XXIX, do referido diploma,

RESOLVE:

Art.1º – NOMEAR, o servidor, abaixo relacionado, ocupante de Cargo
Comissionado da Mesa Diretora desta Casa Legislativa.

NOME 
CARGO
MARIA FERREIRA DE ARAUJO SANTOS
ASSISTENTE ESPECIAL TÉCNICO-CAL-1
ANALU GALLIZA DE LUCENA 
ASSESSOR ESPECIAL DAS SECRETÁRIAS-DSAL-3
EUDES DE FREITAS CAVALCANTI 
ASSISTENTE DE CERIMONIAL E EVENTOS-CAL-1

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 01 de fevereiro de 2021.

Portaria Nº 70/2021
João Pessoa, 19 de Fevereiro de 2021
A MESA DIRETORA DA C MARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso
de suas atribuições regimentais, considerando a Lei nº 11.388/2008 que
estabeleceu regras e perspectiva para o desenvolvimento funcional dos
servidores da Câmara Municipal de João Pessoa, os documentos
juntados e considerando, ainda, o parecer favorável da Procuradoria-
Geral da Câmara Municipal de João Pessoa

RESOLVE:

Art.1º – CONCEDER, Promoção Funcional a servidora MÔNICA MARIA
ARAÚJO ASSUNÇÃO, matrícula nº 13676, ocupante do Cargo Efetivo de
Redator de Atas, para o nível I, da classe “E”, da Tabela III, do Anexo IV
da Lei 11.388/2008, nos termos do Processo protocolado sob º 979 de 11
de novembro de 2020. 

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a partir de 11 de novembro de 2020.

Portaria Nº 71/2021
João Pessoa, 19 de Fevereiro de 2021
A MESA DIRETORA DA C MARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA,
ESTADO DA PARAÍBA, representada por seu presidente, no uso de suas
atribuições que lhes são conferidas pelo Regimento Interno, Art.26, no
Inciso XXIX, do referido diploma,

RESOLVE:

Art.1º – EXONERAR, o(s) servidor (es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de Cargo Comissionado da Mesa Diretora desta Casa Legislativa.

NOME
CARGO
ANA ISABELE ANDRADE NEVES DE SOUZA
ASSISTENTE ESPECIAL DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATO –
CAL - 1

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião



Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 01 de janeiro de 2021.

Portaria Nº 72/2021
João Pessoa, 19 de Fevereiro de 2021
A MESA DIRETORA DA C MARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA,
ESTADO DA PARAÍBA, representada por seu presidente, no uso de suas
atribuições que lhes são conferidas pelo Regimento Interno, Art.26, no
Inciso XXIX, do referido diploma,

RESOLVE:

Art.1º – NOMEAR, o servidor, abaixo relacionado, ocupante de Cargo
Comissionado da Mesa Diretora desta Casa Legislativa.

NOME 
CARGO
WESLEY ROMNEY BESERRA DE MORAIS
ASSISTENTE ESPECIAL DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATO –
CAL - 1

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 01 de fevereiro de 2021.

Portaria Nº 75/2021
João Pessoa, 19 de Fevereiro de 2021
A MESA DIRETORA DA C MARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA,
ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhes são
conferidas pelo Regimento Interno, art. 26, no inciso XXIX, do referido
diploma,

RESOLVE:

Art.1º – NOMEAR, os servidores efetivos abaixo relacionados para as
seguintes funções:

MATRÍCULA
NOME
FUNÇÃO
0009155
PAULO EDUARDO A DE SÁ B BATISTA
DIRETOR EXECUTIVO DA ESCOLA DO LEGISLATIVO-FSAL-3
0009134
JOSEBETE ANDRADE B DA SILVA
ASSESSOR DE REVISÃO – FIAL- 1
0013445
JANAINA DA SILVA ARAUJO
COORDENADOR DE PROJETOS PERMANENTES E ESPECIAIS DA
ESCOLA DO LEGISLATIVO – FSAL-1

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 01 de fevereiro de 2021.

Portaria Nº 82/2021
João Pessoa, 22 de Fevereiro de 2021
A MESA DIRETORA DA C MARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA,
ESTADO DA PARAÍBA, representada por seu presidente, no uso de suas

atribuições que lhes são conferidas pelo Regimento Interno, Art.26, no
Inciso XXIX, do referido diploma,

RESOLVE:

Art.1º – EXONERAR, o(s) servidor (es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de Cargo Comissionado da Mesa Diretora desta Casa Legislativa.

NOME
CARGO
JOSÉ RAIMUNDO DA SILVA NETO
ASSISTENTE ESPECIAL TÉCNICO-CAL-1

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 01 de fevereiro de 2021.

Portaria Nº 83/2021
João Pessoa, 22 de Fevereiro de 2021
A MESA DIRETORA DA C MARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA,
ESTADO DA PARAÍBA, representada por seu presidente, no uso de suas
atribuições que lhes são conferidas pelo Regimento Interno, Art.26, no
Inciso XXIX, do referido diploma,

RESOLVE:

Art.1º – NOMEAR, o(s) servidor (es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de Cargo Comissionado da Mesa Diretora desta Casa Legislativa.

NOME
CARGO
MIGUEL SANTIAGO VALCACER DE MEDEIROS
ASSISTENTE ESPECIAL TÉCNICO-CAL-1

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 01 de fevereiro de 2021.

Portaria Nº 88/2021
João Pessoa, 24 de Fevereiro de 2021
A MESA DIRETORA DA C MARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA,
ESTADO DA PARAÍBA, representada por seu presidente, no uso de suas
atribuições que lhes são conferidas pelo Regimento Interno, Art.26, no
Inciso XXIX, do referido diploma,

RESOLVE:

Art.1º – EXONERAR, o(s) servidor (es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de Cargo Comissionado da Mesa Diretora desta Casa Legislativa.

NOME
CARGO
ERALDO DA SILVA
ASSISTENTE ESPECIAL DA DIRETORIA ADMINISTRATIVA – CAL-1

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 01 de fevereiro de 2021.

SCMJP Edição Extra Nº 267 - Quinta-feira, 25 de Fevereiro de 2021

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

SCMJP Edição Extra Nº 267 - Quinta-feira, 25 de Fevereiro de 2021

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

2/51



Portaria Nº 89/2021
João Pessoa, 24 de Fevereiro de 2021
A MESA DIRETORA DA C MARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA,
ESTADO DA PARAÍBA, representada por seu presidente, no uso de suas
atribuições que lhes são conferidas pelo Regimento Interno, Art.26, no
Inciso XXIX, do referido diploma,

RESOLVE:

Art.1º – NOMEAR, o(s) servidor (es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de Cargo Comissionado da Mesa Diretora desta Casa Legislativa.

NOME
CARGO
GUSTAVO DE SOUSA MOTA
ASSISTENTE ESPECIAL DA DIRETORIA ADMINISTRATIVA – CAL-1
JOSÉ ALVES CASSIANO JÚNIOR
COORDENADOR DE RÁDIO – CSAL-1

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 01 de fevereiro de 2021.

Portaria Nº 90/2021
João Pessoa, 24 de Fevereiro de 2021
A MESA DIRETORA DA C MARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso
de suas atribuições regimentais e, de acordo com o Art. 20, IV,
Resolução nº 05 de 18 de dezembro de 2003, combinado com o Art. 3º
da Lei 8.468/1997, alterado pelas Leis nº 9.321/2000, nº 1.876/2017 e nº
13.907/2019,

RESOLVE:

Art.1º – CANCELAR, Gratificação Especial – GE, da servidora abaixo
relacionada, ocupante de Cargo Comissionado da Mesa Diretora desta
Casa Legislativa.

NOME
CÓDIGO DA GE
MARIA ESTER DE SOUSA RIBEIRO
GE-VI

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a partir de 01 de fevereiro de 2021.

Portaria Nº 91/2021
João Pessoa, 24 de Fevereiro de 2021
A MESA DIRETORA DA C MARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso
de suas atribuições regimentais e, de acordo com o Art. 20, IV,
Resolução nº 05 de 18 de dezembro de 2003, combinado com o Art. 3º
da Lei 8.468/1997, alterado pelas Leis nº 9.321/2000, nº 1.876/2017 e nº
13.907/2019,

RESOLVE:

Art.1º – CONCEDER, Gratificação Especial – GE, aos servidores abaixo
relacionados desta Casa Legislativa.

NOME
CÓDIGO DA GE
WESLEY ROMNEY BESERRA DE MORAIS

GE-VIII
MIGUEL SANTIAGO VALCACER DE MEDEIROS
GE-II
ANALU GALLIZA DE LUCENA
GE-VIII
EUDES DE FREITAS CAVALCANTI
GE-VIII
LAZARO BEZERRA DUARTE
GE- IX
MARIA FERREIRA DE ARAUJO SANTOS
GE-VIII
TERLUIZ BARACUHY CRUZ VIANA
GE-IV
JOSÉ ALVES CASSIANO JÚNIOR
GE-IX
LEÔNIDAS BEZERRA CAVALCANTI TARGINO MARANHÃO
GE-IV
GUSTAVO DE SOUSA MOTA
GE-IV
MARIA ESTER DE SOUSA RIBEIRO
GE-VIII

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a partir de 01 de fevereiro de 2021.

ATOS DO PRESIDENTE
Portaria Nº 49/2021
João Pessoa, 11 de Fevereiro de 2021
O PRESIDENTE DA C MARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,
e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - EXONERAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de Cargo em Comissão.
NOME
CARGO
MARIA DO SOCORRO LINHARES DE OLIVEIRA
ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR - AP-GV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 1º de fevereiro de 2021.

Portaria Nº 50/2021
João Pessoa, 11 de Fevereiro de 2021
O PRESIDENTE DA C MARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,
e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - NOMEAR, o(s) servidor (es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de Cargo em Comissão.

NOME
CARGO
DANILO SOUTO MAIA LINS
ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR - AP-GV

SCMJP Edição Extra Nº 267 - Quinta-feira, 25 de Fevereiro de 2021

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

SCMJP Edição Extra Nº 267 - Quinta-feira, 25 de Fevereiro de 2021

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

3/51



Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 01 de fevereiro de 2021.

Portaria Nº 53/2021
João Pessoa, 11 de Fevereiro de 2021
O PRESIDENTE DA C MARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,
e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - EXONERAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de Cargo em Comissão.
NOME
CARGO
ANA CAROLINE ARAÚJO DE ANDRADE
SECRETÁRIO PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR-SP-GV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 1º de fevereiro de 2021.

Portaria Nº 54/2021
João Pessoa, 11 de Fevereiro de 2021
O PRESIDENTE DA C MARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,
e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - NOMEAR, o(s) servidor (es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de Cargo em Comissão.

NOME
CARGO
GLAUCIO AZEVEDO BORGES
SECRETÁRIO PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR-SP-GV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 01 de fevereiro de 2021.

Portaria Nº 55/2021
João Pessoa, 11 de Fevereiro de 2021
O PRESIDENTE DA C MARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,
e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - EXONERAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de Cargo em Comissão.
NOME
CARGO
IRENILDO DO NASCIMENTO ARRUDA CAMARA JUNIOR
ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR - AP-GV
INGRID THALINE LISBOA DE MORAIS PEREIRA
ASSESSOR PARLAMENTAR ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR-
APE-GV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 1º de fevereiro de 2021.

Portaria Nº 56/2021
João Pessoa, 11 de Fevereiro de 2021
O PRESIDENTE DA C MARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,
e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - NOMEAR, o(s) servidor (es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de Cargo em Comissão.

NOME
CARGO
MARIA CAROLINE GALIZA DE MORAIS
ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR - AP-GV
EMANUELLE FERREIRA ALVES
ASSESSOR PARLAMENTAR ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR-
APE-GV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 01 de fevereiro de 2021.

Portaria Nº 57/2021
João Pessoa, 12 de Fevereiro de 2021
O PRESIDENTE DA C MARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,
e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - EXONERAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de Cargo em Comissão.

NOME
CARGO
ALBA MARIA MARTINS BRANDÃO
ASSESSOR PARLAMENTAR ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR-
APE-GV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 1º de fevereiro de 2021.

Portaria Nº 58/2021
João Pessoa, 12 de Fevereiro de 2021
O PRESIDENTE DA C MARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,
e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - NOMEAR, o(s) servidor (es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de Cargo em Comissão.

NOME

SCMJP Edição Extra Nº 267 - Quinta-feira, 25 de Fevereiro de 2021

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

SCMJP Edição Extra Nº 267 - Quinta-feira, 25 de Fevereiro de 2021

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

4/51



CARGO
HELISSON DIEGO MEDEIROS RODRIGUES 
ASSESSOR PARLAMENTAR ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR-
APE-GV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 01 de fevereiro de 2021.

Portaria Nº 59/2021
João Pessoa, 12 de Fevereiro de 2021
O PRESIDENTE DA C MARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,
e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - EXONERAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de Cargo em Comissão.

NOME
CARGO
MILEIDE CRISTINA GOMES DA SILVA
ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR - AP-GV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 1º de fevereiro de 2021.

Portaria Nº 60/2021
João Pessoa, 12 de Fevereiro de 2021
O PRESIDENTE DA C MARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,
e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - NOMEAR, o(s) servidor (es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de Cargo em Comissão.

NOME
CARGO
PEDRO BEZERRA NETO
ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR - AP-GV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 01 de fevereiro de 2021.

Portaria Nº 61/2021
João Pessoa, 18 de Fevereiro de 2021

O PRESIDENTE DA C MARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,
e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - EXONERAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de Cargo em Comissão.

NOME
CARGO
JOSE DANIEL DA SILVA
ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR-AP-GV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 1º de fevereiro de 2021.

Portaria Nº 62/2021
João Pessoa, 18 de Fevereiro de 2021
O PRESIDENTE DA C MARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,
e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - NOMEAR, o(s) servidor (es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de Cargo em Comissão.

NOME
CARGO
VALDIZA CLEMENTE DA SILVA
ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR - AP-GV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 01 de fevereiro de 2021.

Portaria Nº 63/2021
João Pessoa, 18 de Fevereiro de 2021
O PRESIDENTE DA C MARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,
e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - EXONERAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de Cargo em Comissão.

NOME
CARGO
OG STENIO DE SOUSA RAMALHO
ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR - AGV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 1º de fevereiro de 2021.

Portaria Nº 64/2021
João Pessoa, 18 de Fevereiro de 2021
O PRESIDENTE DA C MARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,
e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - NOMEAR, o(s) servidor (es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de Cargo em Comissão.

SCMJP Edição Extra Nº 267 - Quinta-feira, 25 de Fevereiro de 2021

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

SCMJP Edição Extra Nº 267 - Quinta-feira, 25 de Fevereiro de 2021

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

5/51



NOME
CARGO
MARIA EDUARDA RIBEIRO DO NASCIMENTO
ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR - AGV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 01 de fevereiro de 2021.

Portaria Nº 65/2021
João Pessoa, 19 de Fevereiro de 2021

O PRESIDENTE DA C MARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,
e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - EXONERAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de Cargo em Comissão.

NOME
CARGO
WESLEY ROMNEY BESERRA DE MORAIS
ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR - AP-GV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 1º de fevereiro de 2021.

Portaria Nº 66/2021
João Pessoa, 19 de Fevereiro de 2021
O PRESIDENTE DA C MARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,
e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - NOMEAR, o(s) servidor (es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de Cargo em Comissão.

NOME
CARGO
FABIANO JORGE GALVÃO DE SOUSA
ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR - AP-GV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 01 de fevereiro de 2021.

Portaria Nº 67/2021
João Pessoa, 19 de Fevereiro de 2021
O PRESIDENTE DA C MARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,
e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - EXONERAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de Cargo em Comissão.

NOME
CARGO
ALFREDO BENEVIDES BARROS
ASSESSOR PARLAMENTAR ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR-
APE-GV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 1º de fevereiro de 2021.

Portaria Nº 68/2021
João Pessoa, 19 de Fevereiro de 2021
O PRESIDENTE DA C MARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,
e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - NOMEAR, o(s) servidor (es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de Cargo em Comissão.

NOME
CARGO
ALBERTO DO EGITO SOUZA JUNIOR
ASSESSOR PARLAMENTAR ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR-
APE-GV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 01 de fevereiro de 2021.

Portaria Nº 69/2021
João Pessoa, 19 de Fevereiro de 2021
O PRESIDENTE DA C MARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,
e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - NOMEAR, o(s) servidor (es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de Cargo em Comissão.

NOME
CARGO
SUELENE DE SOUSA
ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR-AP-GV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 01 de fevereiro de 2021.

Portaria Nº 73/2021
João Pessoa, 19 de Fevereiro de 2021
O PRESIDENTE DA C MARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,

SCMJP Edição Extra Nº 267 - Quinta-feira, 25 de Fevereiro de 2021

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

SCMJP Edição Extra Nº 267 - Quinta-feira, 25 de Fevereiro de 2021

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

6/51



e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - EXONERAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de Cargo em Comissão.

NOME
CARGO
IGOR DANTAS VIEIRA DE MELO
ASSESSOR PARLAMENTAR ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR-
APE-GV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 01 de fevereiro de 2021.

Portaria Nº 74/2021
João Pessoa, 19 de Fevereiro de 2021
O PRESIDENTE DA C MARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,
e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - NOMEAR, o(s) servidor (es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de Cargo em Comissão.

NOME
CARGO
GRIANA PEREIRA DE SOUSA MELO
ASSESSOR PARLAMENTAR ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR-
APE-GV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 01 de fevereiro de 2021.

Portaria Nº 76/2021
João Pessoa, 22 de Fevereiro de 2021
O PRESIDENTE DA C MARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,
e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - EXONERAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de Cargo em Comissão.

NOME
CARGO
JAILSON GALDINO GOMES
CHEFE DE GABINETE DE VEREADOR - CGV
SANDRO GOMES DA SILVA
ASSESSOR PARLAMENTAR ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR-
APE-GV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 01 de fevereiro de 2021.

Portaria Nº 77/2021
João Pessoa, 22 de Fevereiro de 2021
O PRESIDENTE DA C MARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,
e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - NOMEAR, o(s) servidor (es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de Cargo em Comissão.

NOME
CARGO
JAILSON GALDINO GOMES
ASSESSOR PARLAMENTAR ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR-
APE-GV
SANDRO GOMES DA SILVA
CHEFE DE GABINETE DE VEREADOR - CGV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 01 de fevereiro de 2021.

Portaria Nº 78/2021
João Pessoa, 22 de Fevereiro de 2021
O PRESIDENTE DA C MARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,
e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - EXONERAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de Cargo em Comissão.

NOME
CARGO
TATY ENY DIAS
ASSESSOR PARLAMENTAR ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR-
APE-GV
RAISSA RAQUEL SILVA MONTEIRO
ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR - AP-GV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 01 de fevereiro de 2021.

Portaria Nº 79/2021
João Pessoa, 22 de Fevereiro de 2021
O PRESIDENTE DA C MARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,
e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - NOMEAR, o(s) servidor (es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de Cargo em Comissão.

SCMJP Edição Extra Nº 267 - Quinta-feira, 25 de Fevereiro de 2021

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

SCMJP Edição Extra Nº 267 - Quinta-feira, 25 de Fevereiro de 2021

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

7/51



NOME
CARGO
EDILSON SANTOS OLIVEIRA
ASSESSOR PARLAMENTAR ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR-
APE-GV
LUCAS DANIEL CARNEIRO DE OLIVEIRA
ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR - AP-GV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 01 de fevereiro de 2021.

Portaria Nº 80/2021
João Pessoa, 22 de Fevereiro de 2021
O PRESIDENTE DA C MARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,
e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - EXONERAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de Cargo em Comissão.

NOME
CARGO
REBECA SOUTO MAIOR PEIXOTO BARROSO
ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR - AP-GV
LUÍZ EDUARDO ARANHA DE SÁ BARRETO
ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR - AP-GV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 01 de fevereiro de 2021.

Portaria Nº 81/2021
João Pessoa, 22 de Fevereiro de 2021
O PRESIDENTE DA C MARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,
e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - NOMEAR, o(s) servidor (es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de Cargo em Comissão.

NOME
CARGO
GRACO TERCEIRO NETO PARENTE MIRANDA
ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR - AP-GV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 01 de fevereiro de 2021.

Portaria Nº 84/2021
João Pessoa, 22 de Fevereiro de 2021
O PRESIDENTE DA C MARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,

e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - EXONERAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de Cargo em Comissão.

NOME
CARGO
EMERSON DA SILVA FAUSTO
ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR - AP-GV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 01 de fevereiro de 2021.

Portaria Nº 85/2021
João Pessoa, 22 de Fevereiro de 2021
O PRESIDENTE DA C MARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,
e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - NOMEAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s), ocupante(s) de
Cargo em Comissão.

NOME
CARGO
JOSÉ RAIMUNDO DA SILVA NETO
ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR - AP-GV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 01 de fevereiro de 2021.

Portaria Nº 86/2021
João Pessoa, 23 de Fevereiro de 2021
O PRESIDENTE DA C MARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,
e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - EXONERAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de Cargo em Comissão.

NOME
CARGO
CRISTIANE ANDRADE FERNANDES
ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR - AP-GV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 01 de fevereiro de 2021.

Portaria Nº 87/2021
João Pessoa, 23 de Fevereiro de 2021
O PRESIDENTE DA C MARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,
e suas alterações posteriores,

SCMJP Edição Extra Nº 267 - Quinta-feira, 25 de Fevereiro de 2021

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

SCMJP Edição Extra Nº 267 - Quinta-feira, 25 de Fevereiro de 2021

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

8/51



RESOLVE:

Art.1º - NOMEAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s), ocupante(s) de
Cargo em Comissão.

NOME
CARGO
JINO HAMANI BEZERRA VERAS
ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR - AP-GV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 01 de fevereiro de 2021.

SCMJP Edição Extra Nº 267 - Quinta-feira, 25 de Fevereiro de 2021

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

SCMJP Edição Extra Nº 267 - Quinta-feira, 25 de Fevereiro de 2021

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

9/51



SCMJP Edição Extra Nº 267 - Quinta-feira, 25 de Fevereiro de 2021 Portaria Nº 53/202110/51



SCMJP Edição Extra Nº 267 - Quinta-feira, 25 de Fevereiro de 2021 Portaria Nº 50/202111/51



SCMJP Edição Extra Nº 267 - Quinta-feira, 25 de Fevereiro de 2021 Portaria Nº 49/202112/51



SCMJP Edição Extra Nº 267 - Quinta-feira, 25 de Fevereiro de 2021 Portaria Nº 54/202113/51



SCMJP Edição Extra Nº 267 - Quinta-feira, 25 de Fevereiro de 2021 Portaria Nº 60/202114/51



SCMJP Edição Extra Nº 267 - Quinta-feira, 25 de Fevereiro de 2021 Portaria Nº 55/202115/51



SCMJP Edição Extra Nº 267 - Quinta-feira, 25 de Fevereiro de 2021 Portaria Nº 59/202116/51



SCMJP Edição Extra Nº 267 - Quinta-feira, 25 de Fevereiro de 2021 Portaria Nº 56/202117/51



SCMJP Edição Extra Nº 267 - Quinta-feira, 25 de Fevereiro de 2021 Portaria Nº 62/202118/51



SCMJP Edição Extra Nº 267 - Quinta-feira, 25 de Fevereiro de 2021 Portaria Nº 61/202119/51



SCMJP Edição Extra Nº 267 - Quinta-feira, 25 de Fevereiro de 2021 Portaria Nº 64/202120/51



SCMJP Edição Extra Nº 267 - Quinta-feira, 25 de Fevereiro de 2021 Portaria Nº 63/202121/51



SCMJP Edição Extra Nº 267 - Quinta-feira, 25 de Fevereiro de 2021 Portaria Nº 66/202122/51



SCMJP Edição Extra Nº 267 - Quinta-feira, 25 de Fevereiro de 2021 Portaria Nº 65/202123/51



SCMJP Edição Extra Nº 267 - Quinta-feira, 25 de Fevereiro de 2021 Portaria Nº 79/202124/51



SCMJP Edição Extra Nº 267 - Quinta-feira, 25 de Fevereiro de 2021 Portaria Nº 78/202125/51



SCMJP Edição Extra Nº 267 - Quinta-feira, 25 de Fevereiro de 2021 Portaria Nº 72/202126/51



SCMJP Edição Extra Nº 267 - Quinta-feira, 25 de Fevereiro de 2021 Portaria Nº 70/202127/51



SCMJP Edição Extra Nº 267 - Quinta-feira, 25 de Fevereiro de 2021 Portaria Nº 71/202128/51



SCMJP Edição Extra Nº 267 - Quinta-feira, 25 de Fevereiro de 2021 Portaria Nº 73/202129/51



SCMJP Edição Extra Nº 267 - Quinta-feira, 25 de Fevereiro de 2021 Portaria Nº 87/202130/51



SCMJP Edição Extra Nº 267 - Quinta-feira, 25 de Fevereiro de 2021 Portaria Nº 86/202131/51



SCMJP Edição Extra Nº 267 - Quinta-feira, 25 de Fevereiro de 2021 Portaria Nº 83/202132/51



SCMJP Edição Extra Nº 267 - Quinta-feira, 25 de Fevereiro de 2021 Portaria Nº 84/202133/51



SCMJP Edição Extra Nº 267 - Quinta-feira, 25 de Fevereiro de 2021 Portaria Nº 85/202134/51



SCMJP Edição Extra Nº 267 - Quinta-feira, 25 de Fevereiro de 2021 Portaria Nº 88/202135/51



SCMJP Edição Extra Nº 267 - Quinta-feira, 25 de Fevereiro de 2021 Portaria Nº 89/202136/51



SCMJP Edição Extra Nº 267 - Quinta-feira, 25 de Fevereiro de 2021 Portaria Nº 90/202137/51



SCMJP Edição Extra Nº 267 - Quinta-feira, 25 de Fevereiro de 2021 Portaria Nº 90/202138/51



SCMJP Edição Extra Nº 267 - Quinta-feira, 25 de Fevereiro de 2021 Portaria Nº 91/202139/51



SCMJP Edição Extra Nº 267 - Quinta-feira, 25 de Fevereiro de 2021 Portaria Nº 91/202140/51



SCMJP Edição Extra Nº 267 - Quinta-feira, 25 de Fevereiro de 2021 Portaria Nº 82/202141/51



SCMJP Edição Extra Nº 267 - Quinta-feira, 25 de Fevereiro de 2021 Portaria Nº 81/202142/51



SCMJP Edição Extra Nº 267 - Quinta-feira, 25 de Fevereiro de 2021 Portaria Nº 80/202143/51



SCMJP Edição Extra Nº 267 - Quinta-feira, 25 de Fevereiro de 2021 Portaria Nº 76/202144/51



SCMJP Edição Extra Nº 267 - Quinta-feira, 25 de Fevereiro de 2021 Portaria Nº 75/202145/51



SCMJP Edição Extra Nº 267 - Quinta-feira, 25 de Fevereiro de 2021 Portaria Nº 74/202146/51



SCMJP Edição Extra Nº 267 - Quinta-feira, 25 de Fevereiro de 2021 Portaria Nº 69/202147/51



SCMJP Edição Extra Nº 267 - Quinta-feira, 25 de Fevereiro de 2021 Portaria Nº 67/202148/51



SCMJP Edição Extra Nº 267 - Quinta-feira, 25 de Fevereiro de 2021 Portaria Nº 57/202149/51



SCMJP Edição Extra Nº 267 - Quinta-feira, 25 de Fevereiro de 2021 Portaria Nº 52/202150/51



SCMJP Edição Extra Nº 267 - Quinta-feira, 25 de Fevereiro de 2021 Portaria Nº 51/202151/51


